rg?i

Câmara u

Estado do ‘Espírito Santo

AlA DA SESSÃO EÚSLÍCA DE ABERTURA DO

PREGÃO PRESENCIAL DE 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2023.

OBJETO: Contralação de empresa para o fornecimento de materiais permanenles/consumo
acessórios/ferramentas de trabalho), a tim de proporcionar melhores condições de

utilizados pela Câmara Municipal de Ibircçu.
(informática e

trabalho e segurança aos dados dos sistemas

Repetição do PP n“ 004/2023.

de dois mil e vinte e três (2023), às 13 horas

, nomeados pela Portaria CMI N°. 009/2020

io a pedido da Sra. Pregoeira para participar da

Aos vinte e sete (27) dias do mês de nos^oml: GO ono

^ reuniram- se a Senhora Pregoeira o a Equipo de Apoio
íh

de 11 de março de 2020, e, ainda foi convi

presente licitação o Sr. AIlan Auer Fraga, responsável técnico da empresa CNI Informática Ltda
ME, conlrctada através do Contrato de n" 010/2023, para análise e suporte técnico das propostas
apresentadas ao Pregão Presencial n° 004/2023. A Pregoeira deu início à Sessão esclarecenoo oos

seus aspectos legais. Após, passou-se ao

presentes a sistemática desta modalidade
credenciamento dos representantes presentes, sendo que compareceram as seguintes empresas:

e

REPRESENTANTE/IDENTIFiCAÇÃO

PABIO AUGUSTO FERREIRA VIANA

FERNANDO PEREIRA BORTOLOTI

EMPRESAS

POLI COMERCIAL LTDA

INFOTRON LTDA ME

do licitação do Pregão Presencial n° 005/2023,

Edital de Pregão Presencial n.° 005/2023 -
Todas as empresas compareceram para a sessão

e, atenderam ao disposto no item V do

^ Credenciamento, dentro do prazo estabelecido no Edital, apresentando toda a documentação
ali exigida que, após analisada, constatou-se que foram atendidas integralmente as exigências

propostas e a prática de todos os demais atoscredenciamento, visando a forrnulaçco cpara

pertinentes ao certame. Em seguida, fcrar i tos os envelopes n.° 01, devidamente rubricados

es. Pregoeira e Equipe, contendo a Proposta de
.^ío Piegoeira, Equipe de Apoio, o Sr. AIlan Auer

iQuipomentos (T.l) e representante.s credenciados,
iciados em voz alta, tendo sido registradas as

de negociações realizadas com a Pregoeira,

n ooci

. [

pelos representantes legais das empre

Preços, sendo estas analisadas e ruimcodos

Fraga, responsável pela análise técnica dos

Após o respectivo exame, tiveram seus

propostas, conforme valores abaixo que,
resultou no valor final também abaixo registrado.

I i

Ci.iurvalore

./iii \:s

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - QEP: 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

^ C.M.I
FIs.: jipCâmara íMunicipaCde iSiraçu

‘EstacCo do Espírito Santo
Rub.

ITE/M 01

VAtOR UN/rÁR/O DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$
EMPRESAS

POLI COMERCIAL LTDA

13.000,00-12.990,00
INFOTRONLTDA ME

Vencedora do item 01 a Empresa INFOT.RON LTDA ME, com o valor unitário de R$ 12.990,00.

ITEM 02

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$
EMPRESAS

POLI COMERCIAL LTDA

378,00-375,00

Vencedora do item 02 a Empresa INFOTRON UDA ME, com o valor unitário de R$ 375,00.
INFOTRON LTDA ME

ITEM 04

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$
EMPRESAS

POLI COMERCIAL LTDA

1.940,00- desclassificadoINFOTRONLTDA ME

ITEM 04 DECLARO FRACASSADO.

ITEM 05

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$
EMPRESAS

141,00- 135,00POLI COMERCIAL LTDA

INFOTRONLTDA ME

Vencedora do item 05 a Empresa POLI COMERCIAL LTDA, com o valor unitário de R$ 135,00y'

141.00- SEM LANCE

ITEM 06

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOC/AÇÃO - RS
EMPRESAS

J70.95- T65.00

170,00- SEM LANCE

L LTDÃ, com o valor uniiário de R$ 165,00.

POLI COMERCIAL LTDA

/NFOTRONLTDA ME ^

Vencedora do item 06 a Empresa POLI CO.MFf:

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP: 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibira cu.es.gov.br

c.

Câmara íMunicipaíde Ibiraçu
'Estado do Espírito Santo

í

FIs.:

ST.
Rub.

/TEM 07

VALOR Ui^lTÁR/O DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$
EMPRESAS

POLI COMERCIAL LTDA

1.495,00- desclassificadoINFOTRONLTDA ME

DECLARO O ITEM 7 FRACASSADO.

ITEM 08

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$
EMPRESAS

POLI COMERCIAL LTDA

6.150,00- 6.140,00

Vencedora do item 08 a Empresa INFOTRON LTDA ME, com o valor unitário de R$ 6.140,00.
INFOTRONLTDA ME

ITEM 09

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO-R$

EMPRESAS

980,00- 978,00POLI COMERCIAL LTDA

INFOTRONLTDA ME 980.00- SEM LANCE

Vencedora do item 09 a Empresa POLI COMERCIAL LTDA, com o valor unifário de R$ 978,00.

Q representante declarou que irá entregar c mode/o DECO S7.

ITEM 10

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$

EMPRESAS

POLI COMERCIAL LTDA

343,00-340,00INFOTRON LTDA ME

Vencedora do item 10 a Empresa INFOTRON LTDA ME, com o valor unitário de R$ 340,00

ITEM 11

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$

EMPRESAS

3,00-2,98POLI COMERCIAL LTDA

3,00- sem lanceINFOTRONLTDA ME

I. PCLI COMERCIAL LTDA. com 0 valor unitário de R$ 2,98.

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - ibiraçu - ES - CEP: 29.670-000- CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Câmara Municipaíde iSiraçu
^stacCo do Espírito Santo

no

Rub,

ITEM 12

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$
EMPRESAS

3,50- 3,48POLI COMERCIAL LTDA

3,50’ sem lance jINFOTRON LTDA ME

Vencedora do item 12 a Empresa POLI COMERCIAL LTDA, com o valor unitário de R$ 3,48.

ITEM 13

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$

EMPRESAS

15,00-14,98POLI COMERCIAL LTDA

15,00- sem lance

Vencedora do item 13 a Empresa POLI COMERCIAL LTDA, com o valor unitário de R$ 14,98.
INFOTRON LTDA ME

ITEM 14

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$

EMPRESAS

1.550,00- sem lancePOLI COMERCIAL LTDA

1.550,00- 1.549,00INFOTRON LTDA ME

Vencedora do item 14 a Empresa /NP07R0W LTDA ME, com o valor unitário de R$ 1.549,00.

ITEM 15

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

■ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$

EMPRESAS

197,00- 196,90POLI COMERCIAL LTDA V

197,00- sem /ance

Vencedora do item 15 a Empresa POLI COMERCIAL LTDA, com o valor unitário de R$ 196,90.
INFOTRON LTDA ME

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP; 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Câmara íMunicipaí cCe iSiraçu
‘Estado do Espírito Santo

C.M.I

f\s.:J2é
W

Rub.

iim J6

VALOR UN/TÁRÍO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO ~ R$
EMPRESAS

550,69- 550.00

550,00 - desclassificado

POLI COMERCIALLTDA

INFOTRONLTDA ME

Vencedora do item 16 a Empresa POLI COMERCIAL LTDA, com o valor unitário de R$ 550,00.

ITEM 17

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO - R$

EMPRESAS

POLI COMERÇIAL LTDA

INFOTRONLTDA ME

Vencedora do item 17 a Empresa ÍNFOTRON LTDA ME, com o valor unitário de R$ 249,00.

250,00-249,00

ITEM 18

VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA

ESCRITA E ETAPA DE

NEGOCIAÇÃO-R$

EMPRESAS

2.900,00- 2.890,00POLI ÇQMERÇIAL LTDA

2900,00 - desclassificado

Vencedora do ífem 18 a Empresa POLI ÇOMERCIAi LTDA, com o valor unitário de R$ 2.890,00.

INFOTRONLTDA ME

Quanfo a empresa INFOTRON LTDA ME foram desclassificados os seguintes itens por não atender
as especificações do edital:

● ifem 4 - a frequência e o padrão polar:

● í7em 7 - ajuste de altura e rotação:

● item 16 - quantidade de tomadas;

● item 18 - marca e modelo.

Procedeu-se enWo à abertura dos envelopes contendo a documentação de habilifaçao,
devidamente rubricados pelos representantes legais das empresas licitantes presentes, Pregoeiro e
respecf/Va Equipe, e, após análise dos documentos de habilitação das licitantes vencedoras.

Empresa INFOTRON LTDA A^E apíeseníou o CRF- FGTS com prazo vencido em
benefício da Lei 147/14, item 05 -subitem IX -

constatou-se que a

21/09/2023, portanto o representante solicitou

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, e, logo roí ppresentado o novo documento -CRF-FCTS, estando
habilitado. A Empresa POU COMEUCiAL LTDA foi habilitada, e, foram declaradas

o uso

válido e

vencedoras do presente cerfame licitatório, atendendo o que foi exigido no Ediial relafivamente
INFOTRON LTDA ME e POLI COMERCIAL LTDA declaradas vencedoraa habiliiac.ão. As empresas

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP; 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Câmara MunicipaCde iSiraçu
‘Estado do Espírito Santo

deverão encaminhar em aíé 24 fvinfe e quatro) horas uma novo proposta de preços, conforme

exigido no item 08 do Subifem VII - Proposta de Preços. Não houve qualquer questionamento por
parte dos representantes legais das licitantes presentes e os mesmos abriram mão do prazo para
eventual recurso. Nada mais havendo a ser tratado, a Senhora Pregoeíra deu a Sessão por

encerrada, agradecendo a presença de todos e, em particular, à Equipe de Apoio.

Ibiraçu/ES, 27 de novembro de 2023.

rfx
^eze/íAnge/ ‘01

Prçgoe/ra

Isabella Gomes Boftariíombardi

Equipe De Apoio

Geruzd Piol

Equipe De Apoio

Aüan Au^r Fraga
CNl Informática Ltda AAE

LTDA

i
í
NLTDA ME

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP: 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.; (27) 3257-1417 - Telefax; (27) 3257-2453 - www.camaraibira cu.es.gov.br